МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

2 апреля 2019г                                                        с. Ракитное                                    № 110

[bookmark: _GoBack]	О рассмотрении вопроса по заявлению Гагаркина А.А., депутата муниципального комитета Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района третьего созыва

На заседании муниципального комитета 26 марта 2019 года был ошибочно рассмотрен вопрос о досрочном прекращении полномочий депутата муниципального комитета Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района третьего созыва Гагаркина Андрея Анатольевича, в связи с неправильной трактовкой поданного заявления Гагаркиным А.А., а именно в соответствии со статьей 21.1 Устава Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Гагаркин А.А. уведомил муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района о своем отъезде и невозможности присутствовать на заседаниях муниципального комитета Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района на некоторое время, а не о сложении своих полномочий.
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Считать:
1.1. Утратившим силу решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района от 26.03.2019г. №109 «О досрочном прекращении полномочий депутата муниципального комитета Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района третьего созыва Гагаркина Андрея Анатольевича.
1.2. Гагаркина Андрея Анатольевича считать депутатом муниципального комитета Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района третьего созыва.
2. Секретарю муниципального комитета Ракитненского сельского поселения Дальнереченского района Труш С.А. обратить внимание на более четкую подготовку проведения заседания и решений муниципального комитета Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

Председатель муниципального комитета
Ракитненского сельского поселения                                             О.А. Кириллов
image1.wmf

oleObject1.bin